
Pēc kādiem kritērijiem VID un tiesa izvērtē
starpnieka lomu pārrobežu darījumos? 2/47/24
Šā gada 30. septembrī Latvijas Republikas Senāts izsludināja spriedumu lietā Nr. A420226518, kur tika
izskatīta Latvijas juridiskās personas kasācijas sūdzība par Valsts ieņēmumu dienesta (VID) lēmumu un
Administratīvās  apgabaltiesas  (“apgabaltiesa”)  spriedumu.  Sūdzība  bija  saistīta  ar  VID  veiktā  audita
rezultātiem,  ar  ko  tika  apšaubītas  juridiskās  personas  tiesības  atskaitīt  priekšnodokli,  iesaistoties  kā
starpniekam  pārrobežu  darījumos.  VID  šos  darījumus  uzskatīja  par  fiktīviem,  jo  starp  sākotnējo  preču
pārdevēju (diviem nesaistītiem Latvijas uzņēmumiem) un gala pircēju (saistītu Lietuvas uzņēmumu) bija
noslēgta slepena vienošanās. Juridiskā persona bija informēta par šo vienošanos un iesaistījās darījumu
noformēšanā kā starpnieks, lai VID ieskatā samazinātu budžetā maksājamo pievienotās vērtības nodokli
(PVN) un uzņēmumu ienākuma nodokli (UIN).

Izlasiet visu īsziņu ne tikai virsrakstu, kļūstot par abonētāju
Kā abonētājs Jūs varat piekļut ne tikai pilnām īsziņām, bet arī uzdot jautājumus PwC ekspertiem.

Abonēt Ienākt

PricewaterhouseCoopers SIA - MindLink.lv. Publicēts: 19.11.2024

https://mindlink.lv/subscription-lv
https://mindlink.lv/login-lv?redirect=%2Fnews%2Fgenerate-pdf%3Fid%3D23667

